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Taxation of Chargeable Gains Act 1992
1992 CHAPTER 12

[F1PART 1

CAPITAL GAINS TAX AND CORPORATION TAX ON CHARGEABLE GAINS

CHAPTER 3

ATTRIBUTION OF GAINS OF NON-UK RESIDENT CLOSE COMPANIES

Application to groups

[F13F Non-resident groups of companies

(1) This section applies, for the purposes of section 3, certain provisions of this Act
(modified as mentioned below) in relation to non-resident companies which are
members of a non-resident group of companies.

(2) The applied provisions are—
(a) section 41(8),
(b) section 171 but as if subsections (1)(b) and (1A) were omitted,
(c) section 173 but as if “to which this section applies” in subsections (1)(a) and

(2)(a) were omitted, as if “such” in subsections (1)(c) and (2)(c) were omitted
and as if subsection (3) were omitted,

(d) section 174(4) but as if “at a time when both were members of the group”
were substituted for “ in a transfer to which section 171(1) applied ”,

(e) section 175(1) but as if “to which this section applies” were omitted, and
(f) section 179 but as if subsections (1)(b) and (1A) were omitted, as if for any

reference to a group of companies there were substituted a reference to a non-
resident group of companies and as if for any reference to a company there
were substituted a reference to a non-resident company.

(3) In this section—
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“non-resident company” means a company which is not resident in the
United Kingdom,

“non-resident group of companies”—
(a) in the case of a group none of whose members are resident in the United

Kingdom, means that group, and
(b) in the case of a group some of whose members are not resident in the

United Kingdom, means the members which are not resident in the
United Kingdom, and

“group” is to be read in accordance with section 170.]

Textual Amendments
F1 Pt. 1 substituted (with effect in accordance with Sch. 1 paras. 120, 123 of the amending Act) by

Finance Act 2019 (c. 1), Sch. 1 para. 2

http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2019/1
http://www.legislation.gov.uk/id/ukpga/2019/1/schedule/1/paragraph/2
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